ЯГОДНИНСКИЙ РАЙОН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. 23529, 22858, факс 22042, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 18 »  мая  2015 года       				                                     		№  227

О плане мероприятий, посвященных
празднованию  Дня защиты детей
в Ягоднинском районе

В целях обеспечения защиты прав и законных интересов детей, формирования жизненных ценностей, гражданственности и нравственности у детей, привлечения внимания населения Ягоднинского района к укреплению института семьи, семейных ценностей администрация МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести мероприятия, посвященные празднованию Дня защиты детей в Ягоднинском районе в соответствии с планом мероприятий согласно приложению.

2. Руководителям МКУ «Управление образованием» (Вавилов Д.И.), МКУ «Управление культуры» (Нефедова Е.А.), МКУ «Комитет по физической культуре, спорту и туризму» (Ступак А.С.), директору ГКУ «Ягоднинский социальный центр» (Демидова А.М.) обеспечить организацию и проведение мероприятий, посвященных Дню защиты детей, в соответствии с утвержденным планом.

3. Редакции газеты «Северная правда» освещать проводимые мероприятия, посвящённые празднованию Дня защиты детей.

4. Опубликовать данное постановление в районной газете «Северная правда» и на официальном сайте Ягоднинского муниципального района Магаданской области  yagodnoeadm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района Л. А. Гужавину.

И.о. главы района								П. Н. Страдомский

Приложение
к постановлению администрации МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»
№ 227  от  18  мая  2015г.

ПЛАН
мероприятий, посвященных празднованию Дня защиты детей
в Ягоднинском районе.

	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Открытие парка культуры «Карусель, карусель, начинает свой день, прокатись на нашей карусели!»
	01.06
	Парк культуры и отдыха
	Нефёдова Е. А.

	2
	Соревнования «Легкоатлетический кросс»
	01.06
	п. Ягодное
	Ступак А.С.

	3
	Театрализованная программа «Ключ от лета»
	01.06
	Площадь МБУ «ЯРЦК»
	Пестерникова С. Д.

	4
	Игровая программа «Хоровод любимых сказок»
	01.06
	Площадь МБУ «ЯРЦК»
	Пестерникова С. Д.

	5
	Турнир по мини-футболу
	01.06
	п. Ягодное
	Ступак А.С.

	6
	«Спортивный марафон» среди детей и подростков
	01.06
	п. Синегорье
	Рудичева М. Ю.

	7
	Спортивная эстафета среди детей и подростков
	01.06
	п.Оротукан
	Шиканова Л. В.

	8
	Конкурс рисунков на асфальте «Сокровища лета»
	01.06
	Площадь МБУ «ЯРЦК»
	Пестерникова С. Д.

	9
	Развлекательная программа для детей с ограниченными возможностями «Лучик радости»
	01.06
	МБУ «ЯРЦК»
	Пестерникова С. Д.

	10
	Развлекательная программа «Детские радости»
	01.06
	МБУ «ЦКДО «Металлист»
	Малышенко Н. А.

	11
	Конкурс рисунков «Навстречу радуге и лету»
	01.06
	МБУ «ЦКДО «Металлист»
	Малышенко Н. А.

	12
	Игровая программа «Пусть смеются дети на всей большой планете»
	01.06
	МБУ «ЦК п. Синегорье
	Князев С.Б.

	13
	Кукольный спектакль «Приключения Незнайки»
	01.06
	МБУ «ЦКДО «Металлист»
(библиотека)
	Малышенко Н. А.

	14
	Конкурсная программа «Счастливое детство»
	01.06
	МБУ «ЦК п. Синегорье
	Князев С.Б.

	15
	Развлекательная программа «По дорогам игр и сказок»
	01.06
	МБУ «ЦК п. Синегорье
(библиотека)
	Князев С.Б.

	16
	Игровая программа «Вперед за приключениями»
	01.06
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Прокопенко Л.И.

	17
	Мультипликационный фильм для детей
	01.06
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Прокопенко Л.И.

	18
	Игра-викторина «Все мы родом из детства»
	01.06
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Антонова И.Н.

	19
	Выставка детских рисунков «Мы родом из детства»
	01.06
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Антонова И.Н.

	20
	Старт летнего книжного сезона «За 90 дней лета вокруг света»:
-конкурсно-игровая программа «Серпантин сказок и приключений»
	01.06
	МБУ «ЯЦРБ»
	Томшина М.С.

	21
	Книжная выставка «Эта веселая планета – Детство»
	01.06
	МБУ «ЯЦРБ»
	Томшина М.С.

	22
	Показ мультипликационного фильма «Дети Галактики»
	01.06
	МБУ «Кинотеатр «Факел»
	Гридасов А.В.

	23
	Показ мультипликационного фильма «Реальная белка»
	01.06
	МБУ «Кинотеатр «Факел»
	Гридасов А.В.

	24
	Показ мультипликационного фильма «Лего Фильм»
	01.06
	МБУ «Кинотеатр «Факел»
	Гридасов А.В.

	25
	Игровая программа для воспитанников ЛОУ «Здравствуй, лето! Ярким солнцем все одето!»
	01.06
	ЛОУ района
	Вавилов Д. И.

	26
	Конкурс рисунков на асфальте «Дружат дети всей Земли»
	01.06
	ЛОУ района
	Вавилов Д. И.

	27
	Спортивная эстафета «Веселые старты»
	01.06
	ЛОУ района
	Вавилов Д. И.

	28
	Развлекательная программа «Территория хорошего настроения»
	01.06
	ЛОУ района
	Вавилов Д. И.

	29
	Игровая программа «В гостях у сказочных героев»
	01.06
	МБДОУ «Солнышко п.Ягодное»
	Запорожец М.А

	30
	Игровая программа «Мир весёлых затей» (для детей из социально незащищённых семей)
	01.06
	Ягоднинский социальный центр
	Демидова А. М.

	31
	Выставка рисунков воспитанников ДОУ
«Я рисую сказку»
	01.06.-05.06.2015
	Дошкольные учреждения района
	Вавилов Д. И.

	32
	Конкурс детских рисунков «Я рисую лето»
	02.06
	МБУ «ЦК п. Синегорье
(библиотека)
	Князев С.Б.

	33
	День открытых дверей
	04.06-05.06.2015
	Ягоднинский социальный центр
	Демидова А. М.

	34
	Выпуск информационного буклета «Лето для детей»
	Май-июнь 2015
	Ягоднинский социальный центр
	Демидова А. М.

	35
	Акция «Книга в каждый дом»
	Май-июнь 2015
	Ягоднинский социальный центр
	Демидова А. М.

	36
	Молодежная акция «Дети – цветы жизни»
	Июнь 2015
	Администрация района
	Высоцкая Т.В.

	37
	Информационная публикация «Детство под защитой закона»
	Июнь 2015
	Редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н.Е

	38
	Спортивно-театрализованный праздник
«Летние шалости»
	Июнь 2015
	МБДОУ «Солнышко п.Ягодное»
	Запорожец М.А.
Высоцкая Т.В.

	39

	Мониторинг демографической ситуации в Ягоднинском районе за 5 месяцев 2015 года
	Июнь 2015
	Администрация района
	Гужавина Л.А.

Лист согласования проекта постановления администрации МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»: «О плане мероприятий, посвященных празднованию  Дня защиты детей в Ягоднинском районе»